



## **Information om EPI-projektet**

### **Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Informationen noteras.

### **Ärende**

Linköpings kommun är sedan början av året partner i ett EU-projekt, som är finansierat av Asyl- och migrationsfonden via Europakommissionen. Projektet heter European Pact for Integration, EPI, och syftar till att i samverkan med övriga partner i projektet arbeta fram och testa en metod för ökad inkludering och delaktighet i kommunens strategiska och operativa arbete med integrationsfrågor. Utgångspunkten är interkulturella möten mellan myndigheter, civilsamhälle och näringsliv. Det är inom projektet 13 partner och sju städer i Europa från Lettland, Polen, Sverige, Italien, Tyskland, Spanien och Rumänien. Med hjälp av ett verktyg för att mäta kommunens förmåga och förutsättningar för inkludering och integration finns nu ett första resultat. Det kommer att tas vidare och utvecklas tillsammans med externa parter. Målet är att ha en grund att utgå ifrån i kommunens fortsatta arbete med att ta fram en övergripande strategi för integration och inkludering, inom alla sektorer. Projektet pågår mellan januari 2020 – juni 2022.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Information om EPI-projektet, (juni -20)

## Bakgrund

Genom Forskning och utvecklingscentrum, FOU gick Linköpings kommun under hösten 2019 med i det av AMIF finansierade projektet EPI. Lead är forskningsinstitutet Patrir med säte i Rumänien.

Målet med European Pact for Integration-projektet (EPI) är att ge förutsättningar för att utveckla, förstärka eller skapa lokala program för integration. Metoden är att utforska och testa olika åtgärder för implementering av strategier för integration av tredjelandsmedborgare i sju europeiska städer (Cartagena (Spanien), Ravenna (Italien), Linköping (Sverige), Dietzenbach (Tyskland), Riga (Lettland), Lublin (Polen), Cluj-Napoca (Rumänien)).

För att öka den civila dialogen och initiera konkreta partnerskap i de medverkande kommunerna kommer EPI att samla företrädare från lokala myndigheter, näringsliv samt erfarna parter från civilsamhälle och idéburen sektor. Grundtanken är att bygga ett internationellt och gränsöverskridande nätverk av partners och intressenter med ett gemensamt mål att främja integrationen av personer med utomnordisk bakgrund.

Under våren har den första delen i projektet varit i fokus, ett index för att mäta inkludering i form av interkulturella möten. Resultatet kommer att bearbetas och valideras med hjälp av en referensgrupp som består av representanter från kommunen, polisen, näringslivet och civilsamhälle och idéburen sektor. Indexet visar att vi är bra på att tänka inkludering när det handlar om offentliga rum, internationalisering och våra förvaltningsövergripande processer. Förbättringsområden är arbetsmarknad, näringsliv och delaktighet. Delaktighet och medborgardialog är projektets nästa steg, där Linköpings kommun tillsammans med övriga städer kommer att testa olika modeller under hösten.

Fokus för projektet är involvering och engagemang av externa parter och nyckelord är samverkan och gemensam metodutveckling.

## Ekonomiska konsekvenser

Linköpings kommun går in med personella resurser i fråga om projektledare, projektmedarbetare, projektadministratör och projektekonom. Resurser finns idag inom Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen, Social- och omsorgsförvaltningen och Forskning och utvecklingscentrum, FOU.

## Kommunala mål

Aktuellt kommunalt mål är Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum. Kvaliteten i det arbete som kommunen gör i det här projektet stärks och valideras genom dialog med civilsamhälle och näringsliv.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Uppföljning och utvärdering**

Utvärdering av projektet sker inom ramarna för den centrala projektledningen, som hanteras av forskningsinstitutet Patrir i Rumänien.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL- information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildnings- och  
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:

-